
SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ

Dirigente: Enrico Graffia

Decreto n. 643 del 22/12/2021

Ordinario [ x ]

Immediatamente eseguibile [ - ] 

Allegati n: 1

A – dati contabili

Pubblicità: Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma
1, lettera b), D.Lgs. 33/2013. Nel rispetto della legge vigente, è esclusa la pubblicazione dell’allegato A.

Oggetto: Rimborso oneri relativi alla gestione della sede del CPI di Volterra (PI),  relative annualità
2019, 2020 e I semestre 2021.

Movimenti contabili:

Voce di bilancio/iniziativa Tipo movimento Importo

B.7 ACQUISTI DI SERVIZI SPESA € 6.057,42



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, come modificata dal-
la Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia
regionale toscana per l'impiego (A.R.T.I.);

RICHIAMATA la D.G.R. Toscana n. 604 del 08.06.2018, con la quale è stata costituita l’Agenzia Regiona-
le Toscana per l’Impiego (A.R.T.I.);

RICHIAMATO il Decreto del Direttore dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n. 50 del 18/02/2019
con il quale il sottoscritto, Dott. Enrico Graffia, è stato inquadrato nei ruoli organici dell’Agenzia e al con-
tempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità;

RICHIAMATO l’Ordine di Servizio n. 11 del 03/03/2021 di assegnazione delle risorse ai Dirigenti per
l’annualità 2021;

VISTA la L.R. 28/2018 – Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.). Modifiche alla L.R. 32/2002.
Disposizioni di riordino del mercato del lavoro e in particolare l'art. 27 comma 4;

VISTO il Decreto del Direttore di ARTI n. 107 del 6 dicembre 2018 avente ad oggetto “Adozione del Rego-
lamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.), appro-
vato con D.G.R. n. 1301/2018”;

VISTO il Bilancio Preventivo Economico dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego anno 2021 - triennio
2021-2023, adottato con decreto n. 507 del 29/12/2020 e s.m.i.;

VISTA la “Convenzione per l'avvalimento degli Uffici regionali da parte dell'A.R.T.I., approvata con Delibe-
ra di Giunta Regionale n. 707 del 25.06.2018;

VISTO il Decreto n. 11 del 23.01.2019 di con il quale A.R.T.I. approva lo schema di convenzione con i Co-
muni per la messa a disposizione di immobili necessari per l’esercizio delle funzioni in materia di mercato
del lavoro-ex art. 3 Legge n. 56 del 28 febbraio 1987;

DATO ATTO CHE:
• l’immobile ove attualmente risiede il centro per l’impiego è sito in Volterra in Piazzetta San Michele

n. 2;
• i  locali  del  suddetto  immobile,  utilizzati  dal  CPI di  Volterra,  concessi  in comodato  gratuito  ad

A.R.T.I. mediante apposita convenzione sottoscritta con il Comune di Volterra sottoscritta in data
13.02.2020;

VISTE E RICHIAMATE:
• la PEC ns. prot. 89715 del 22/07/2021, con cui A.R.T.I. richiede al Comune di Volterra la ricognizione

delle utenze per le annualità 2019, 2020 e 2021 affinché possa procedere al rimborso delle stesse;
• la PEC ns. prot. n.  125166 del 02/11/2021 di risposta alla comunicazione sopra riportata, come

rettificata con comunicazione del 13/12/2021 con cui il Comune di Volterra quantifica gli oneri sostenuti
per la gestione del CPI per le annualità 2019, 2020 e 2021 ed allegando le relative fatture;

PRESO ATTO CHE dalla documentazione sopra riportata, come verificata e presente in atti di ufficio, si evince
che la spesa a carico di A.R.T.I. per la gestione del CPI di  Volterra relativa al servizio  di fornitura di energia



elettrica e gas naturale ammonta ad euro:

Energia elettrica Gas 
Anno Importo Anno Importo
2019 1.245,28 2019 1.556,05
2020 714,22 2020 1.158,73
2021 661,98 2021 721,16

Totale 2.624,48 Totale 3.435,94
TOTALE € 6.057,42

RITENUTO:
• di  imputare  la  somma complessiva  di € 6.057,42  sul  bilancio  preventivo  2021  alla  voce  B.7

“Acquisti di servizi” che presenta la necessaria disponibilità per gli oneri di gestione del CPI di
Volterra;

• di  liquidare in favore del  Comune di  Volterra,  C.F.  00183970508, la somma complessiva di  €
6.057,42 mediante  bonifico,  come riportato  in  Allegato A,  parte  integrante  e sostanziale  del
presente provvedimento;

RILEVATO che agli importi indicati non si applica la normativa prevista dalla L. 136/2010 e s.m.i., non
essendo  riferita  a  contratti  di  appalto  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  beni  ricompresi  nell'obbligo  di
tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori

DECRETA

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 6.057,42 sul bilancio preventivo 2021 alla voce B.7 “Acquisti di
servizi” che presenta la necessaria disponibilità per gli oneri di gestione del CPI di Volterra;

DI  LIQUIDARE in  favore  del  Comune  di  Volterra,  C.F.  00183970508, la  somma  complessiva  di  €
6.057,42 mediante  bonifico, come riportato in Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21 novies, comma 3,
L.R. 32/2002;

DI  ASSICURARE la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego, ai sensi della
normativa vigente;

                                                

  Dott. Enrico Graffia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7
marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per
l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2021-12-22T16:14:20+0100
	GRAFFIA ENRICO




